
CADERNO 7  3QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2013

NLIC-SEDUC/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578623

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 605.716/2012-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 050/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM 01

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Construção de Quadra Poliesportiva coberta com 
vestiários e arquibancada na EEEF FÉ EM DEUS – Belém/PA.
EMPRESA OFERTA DE 

PREÇOS
A DA S V CARDOSO E CIA LTDA-ME R$ 501.919,22

ITEM 02

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Construção de Quadra de Esportes da ERCEI PE 
ORIONE – Belém/PA.
EMPRESA OFERTA DE 

PREÇOS
A DA S V CARDOSO E CIA LTDA-ME R$ 165.470,00

Belém, 02 de setembro de 2013.
Cláudio Cavalcanti Ribeiro.
Secretário de Estado de Educação.

NLIC-SEDUC/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578664

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Objeto: PROCESSO Nº 605.713/2012-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 045/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM 01

Construção de Quadra de Esportes da EEEFM ALBERTINA 
BARREIROS, no município de Itupiranga/PA.

EMPRESA OFERTA DE 
PREÇOS

S&V CONSTRUÇÕES RESIDENCIAIS 
INDUSTRIAIS COMERCIAIS E DE SERVIÇOS 

LTDA-EPP
R$ 170.492,93

ITEM 02

Construção de Quadra de Esportes da EEEM MACARIO DANTAS 
– Av. Firmino Costa - Bairro Alto Bec - São Geraldo do Araguaia/
PA.

EMPRESA OFERTA DE 
PREÇOS

C.O.S. CONSTRUTORA LTDA-EPP R$ 170.477,27

Belém, 02 de setembro de 2013.
Claudio Cavalcanti Ribeiro.
Secretário de Estado de Educação.

LICENÇA APRIMORAMENTO - GCVS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578395

Portaria nº.: 012118/ 2013 de 29/08/2013
Conceder Licença para participar do Curso de MESTRADO 
EM CIÊNCIAS SOCIAIS, na Pontifícia Universidade Católica 
de Mina s Gerais/ PUC, no período de 11/ 03/ 2013 a 01/ 03/ 
2015, a servidora ARLETE FRANCISCA MARQUES matrícula 
nº 5841720 – 2, Professor Classe I, lotada na EEEM PEDRO 
RIBEIRO MOTA, município de Xinguara.
Portaria nº.: 012119/ 2013 de 29/ 08/ 2013
Prorrogar a Licença para participar do Curso de Doutorado em 
Educação em Ciências e Matemática, na Universidade Federal 
de Mato Grosso, da servidora IVANETE MARIA BARROSO 
MOREIRA, matrícula nº 6001556 - 2, Professor Classe Especial, 
lotado na Divisão de Legislação e Enquadramento, no município 
de Belém, no período de 09/ 08/ 2013 a 04/ 02/ 2014.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578615

PORTARIA: 784/201360
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
PATRICIA ROSA VARGENS                  DIRETOR                  54182219    

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0104000000          339030              2.054,50
12362134949640000    0104000000          339039              2.054,50
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) À EEEM POLIVALENTE, NO 
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578910

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 28/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
MARIA FRANCISCA FREITAS ARAUJO PROFESSOR                          
27/08/2014  CONTRATO Nº 863/2013-CAPITAO POÇO
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578916

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 28/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
HELINY DA SILVA NOGUEIRA PROFESSOR                          27/08/2014  
CONTRATONº 864/2013-N.ESPERANÇA DO PIRIA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578923

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 28/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
NAIANE KAROLINE CELESTRINO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          
27/08/2014  CONTRATONº 865/2013-TAILANDIA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578925
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 424328

PORTARIA: 1290/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ROSENY SATIRO DOS SANTOS              DIRETOR                  54192937    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0102000000          339030              20,00
12361134949630000    0102000000          339039              20,00
12362134949640000    0102000000          339030              890,75
12362134949640000    0102000000          339039              890,75
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2012) À EEEM RUI BARBOSA, NO 
MUNICÍPIO DE ANAJAS/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579117

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/09/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
MARCIA DE PAULA DA SILVA GONÇAVES MEDEIROS        
PROFESSOR 01/09/2014  CONTRATONº 890/2013-CAMETA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579121

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/09/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
FLAVIA BENEDITA RIBEIRO DOS SANTOS PROFESSOR                          
01/09/2014  CONTRATONº 891/2013-CAMETA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579124

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/09/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
KELLY CRISTINA SOARES MADEIRA LINHARES SERVENTE                           
01/09/2014  CONTRATONº 892/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579128

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/09/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
MARCIA CRISTINA DE SOUZA DE SOUZA SERVENTE                           
01/09/2014  CONTRATONº 893/2013-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579132

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/09/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
JOSE CARLOS LOBO DA SILVA SERVENTE                           01/09/2014  
CONTRATONº 894/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579133

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/09/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
RUAN WELLISTON REBELO DE SOUZA VIGIA 01/09/2014  
CONTRATONº 895/2013-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579076

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/09/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
DENISE PINHEIRO SANTOS CONSULTOR JURIDICO                 
01/09/2014  CONTRATONº 884/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579085

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/09/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
CRISTIANE GOMES FERNANDES SERVENTE                           01/09/2014  
CONTRATONº 885/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579097

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/09/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
ALEXANDRO DE JESUS MIRANDA PROFESSOR                          01/09/2014  
CONTRATONº 886/2013- CAMETA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579103

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/09/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
BENEDITO ORIVALDO SOCORRO TAVARES PROFESSOR                          
01/09/2014  CONTRATONº 887/2013-CAMETA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579108

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/09/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
SILVANA LEAO BARRA PROFESSOR 01/09/2014  CONTRATONº 
888/2013-CAMETA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579113

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/09/2013


